
 

g]kfn /fi6« a}+s 

df}lb|s Joj:yfkg ljefu, sf7df8f} 

j}b]lzs /f]huf/ artkq @)*$ lgisfzg ;DaGwL ;"rgf 

g]kfn ;/sf/sf] tk{maf6 df}lb|s Joj:yfkg ljefuåf/f b]xfoadf]lhdsf ljz]iftf Pjd\ Joj:yf sfod u/L j}b]lzs /f]huf/ 

artkq @)*$ lgisfzg ul/g] ePsf]n] v/Lb ug{ OR5's j}b]lzs /f]huf/Ldf ;+nUg g]kfnL gful/s tyf u}/–cfjf;Lo 

g]kfnLx?n] artkq v/Lbsf] nflu cfj]bg lbg'x'g cg'/f]w 5 . 

!= ljz]iftfx? 

-s_  artkqsf] gfd  M j}b]lzs /f]huf/ artkq @)*$ -% jif]{_ . 

-v_  lgisfzg x'g] /sd  M ?= %),)),)),))).– -cIf/]lk krf; s/f]8 ?k}ofF dfq_ . 

-u_  jflif{s Aofhb/  M !@=%) k|ltzt -Aofhs/ nfUg]_ . 

-3_  Aofh e'QmfgL  M ^÷^ dlxgfdf x'g] . 

-ª_  v/Lb ug{ kfpg] ;Ldf M 36Ldf bz xhf/ ?k}ofF / a9Ldf ?= bz xhf/n] efu ubf{ lgMz]if efu hfg] u/L 

cfXjfg ul/Psf] /sd;Dd . 

-r_  nufgL -v/Lb_ stf{  M of] artkq d'n's aflx/ /f]huf/Ldf ;+nUg jf d'n's aflx/sf] /f]huf/Laf6 

kms]{sf] ^ dlxgf gk'u]sf g]kfnL gful/s jf u}/–cfjf;Lo g]kfnLn] cfk"m jf 

cfˆgf] kl/jf/sf] ;b:o -a'jf, cfdf, >Ldfg\, >LdtL, 5f]/f, 5f]/L dfq_ sf] gfddf 

v/Lb ug{ ;Sg] . 

-5_  lwtf] ;DaGwL ;'ljwf M of] artkq lwtf] /fvL a}+s tyf ljQLo ;+:yfaf6 shf{ lng÷lbg ;lsg] . 

@= laqmL, lgisfzg / ;fFjf e'QmfgL 

-s_ laqmL v'nf x'g] cjlw M @)&( h]7 !* ut]b]lv @)&( c;f/ )^ ut] ;Dd . 

-v_ lgisfzg ldlt M @)&( c;f/ !# ut] . 

-u_ ;fFjf e'QmfgL ldlt M @)*$ c;f/ !# ut] . 

#= Aofh e'QmfgL;DaGwL Joj:yf 

 -s_ ^÷^ dlxgfdf k|fKt x'g] Aofh artkq v/Lbstf{ cfkm}n] jf OR5fO{Psf] JolQmdfkm{t\ e'QmfgL lng ;lsg] . 

$= cGo Joj:yf 

-s_ cfj]bg kmf/d eg]{ tyf          

a'emfpg] k|ls|of 

OR5's v/Lbstf{n] j}b]lzs /f]huf/ artkq v/Lb ug{sf] nflu o; a}+ssf] 

j]a;fO6 www.nrb.org.np cGtu{t Monetary Management leq /x]sf] 

cgnfOg k|0ffnLdfkm{t\ cfj]bg k]z ug{ ;Sg] Aoj:yf ul/Psf] 5 . ldlt @)&( 

h]7 !* ut]b]lv URL/Link: https://obss.nrb.org.np/saving/ df /flvPsf] 

cgnfOg cfj]bg k|ls|ofcg';f/ artkqsf] cfj]bg cgnfOg k|0ffnLdfkm{t\ eg{ 

;lsg] Joj:yf ul/Psf] 5 . o;sf cltl/St o; a}+ssf] j]a;fO{6 

www.nrb.org.np/Monetary Management af6 j}b]lzs /f]huf/ 

artkqsf] cfj]bg kmf/d 8fpgnf]8 u/L cfk'mnfO{ kfos kg]{ o; laqmL 

Ph]G6sf] Ohfhtkq lnPsf a}+s tyf ljQLo ;+:yfx?sf]] ;xof]u lnO{ cgnfO{g 

cfj]bg eg{ ;lsg] Joj:yf ;d]t ul/Psf] 5 . o; a}+saf6 Ohfhtkq k|fKt 

laqmL Ph]G6x?sf] ;"rL o; a}+ssf] j]a;fO{6 https://www.nrb.org.np df 

Monetary Management df tyf o;} ;"rgf;Fu} /flvPsf] 5 . 

-v_ cfj]bg kmf/d a'em\g] 

sfof{nox? 

tn plNnlvt laqmL Ph]06sf :jb]z tyf ljb]zl:yt sfof{no . 

https://obss.nrb.org.np/saving/
http://www.nrb.org.np/Monetary%20Management%20af6
https://www.nrb.org.np/


-u_ Aofh e'QmfgL lng] 

:yfg 

cfk"mnfO{ kfos kg]{ jfl0fHo a}+sx?, ahf/ lgdf{tfsf] Ohfhtkq lnPsf a}+s tyf 

ljQLo ;+:yfx? / sf7df8f} pkTosf aflx/sf g]kfn /fi6« a}+ssf k|b]z l:yt 

sfof{nox? . 

-3_ vl08t cjlwsf] Aofh artkq v/Lbsf] nflu /sd a'emfPs} ldltb]lv lgisfzg ldlteGbf cl3Nnf] 

lbg;Ddsf] vl08t cjlwsf] Aofh /sd tf]lsPsf] Aofhb/df e'QmfgL lbOg] . 

-ª_ artkqsf] lsl;d :6s jf k|ldz/L gf]6sf] ?kdf artkq v/Lb ug{ ;lsg] . :6s jf k|ldz/L gf]6dWo] 

cfk"mn] lng rfx]sf] k|df0fkqsf] lsl;d cfj]bg kmf/ddf v'nfpg' kg]{ . gv'nfOPsf] 

cj:yfdf k|ldz/L gf]6 k|df0fkq pknAw u/fOg] . 

-r_ cfj]bg ;fy k]z 

ug'{kg]{ sfuhft 

/fxbfgL, sfo{/t d'n'ssf] le;f -ef/t afx]s cGo d'n'sdf sfo{/t sfdbf/sf nflu 

dfq_, sfo{/t sDkgLsf] cflwsfl/s kl/rokq -Dofb ggf3]sf]_ sf] k|ltlnlk, @ k|lt 

kf;kf]6{ ;fOhsf] kmf]6f], ljb]zL d'b|f g]kfndf lelqPsf] k|df0f :j?k ljb]zL d'b|f ;6xL 

/l;b jf g]kfndf ljb]zL d'b|fdf vftf /x]sf] eP ;f] vftfaf6 ljb]zL d'b|f ;6xL 

u/]sf] ef}r/ . kl/jf/sf ;b:osf] gfddf v/Lb ug]{ eP ;f] ;b:osf] gful/stfsf] 

k|ltlnlk / gftf k|dfl0ft sfuhft . gfjfnssf] gfddf ;+/Ifs eO v/Lb ug]{ ePdf 

gfjfnssf] hGdbtf{ k|df0fkq . ;f] sfuhftx?sf] :jk|dfl0ft k|ltlnlk 

https://obss.nrb.org.np/saving/  df clgjfo{ ?kdf upload ug'{kg]{ jf laqmL 

Ph]G6sf] Ohfhtkq lnPsf a}+s tyf ljQLo ;++:yfx?df k]z u/L OBSS l;:6ddf 

upload ug{ nufpg] . 

-5_ c:jLs[t cfj]bgstf{sf] 

/sd e'QmfgL 

/Ltk"j{s k]z geO{ c:jLs[t ePsf cfj]bg;fy hDdf x'g cfPsf] /sd lagf Aofh 

lgisfzg ldlt kZrft & lbgleq lkmtf{ ul/g] . 

-h_ afF8kmfF6 ;DaGwL 

Joj:yf 

v'nf ahf/ ;~rfng ;ldltsf] lg0f{oadf]lhd x'g] . 

-em_ cGo Joj:yf of] artkq v/Lb÷laqmL ;DaGwL cGo Joj:yf k|rlnt P]g, lgod tyf j}b]lzs 

/f]huf/ artkq;DaGwL sfo{ljlw, @)^( -bf];|f] ;+zf]wg, @)&^_ tyf v'nf ahf/ 

;+rfng ;ldltsf] lg0f{oadf]lhd x'g] . pQm sfo{ljlw o; a}+ssf] j]a;fO6 

https://www.nrb.org.np df x]g{ ;lsg] . 

-`_ yk hfgsf/L yk hfgsf/Lsf nflu sf7df08f}df o; ljefusf] kmf]g g+= )!–$$!(*)$÷*#% jf 

tn pNn]lvt laqmL Ph]06x? jf o; ljefusf] Od]n 7]ufgf mmissue@nrb.org.np 

df ;Dks{ ug{ jf o; a}+ssf] j]a;fO6 https://www.nrb.org.np cGtu{t Monetary 

Management df x]g{ ;lsg] . 

%= j}b]lzs /f]huf/ artkq vl/b ug{sf] nflu cfj]bg a'emfpg ;lsg] laqmL Ph]06x?sf] gfd 

qm=;+= laqmL Ph]06x?sf] gfd g]kfnsf] 7]ufgf g]kfnsf] ;Dks{ 6]lnkmf]g g+= 

!= l;l6hG;\ a}+s O06/g]zgn lnld6]8 sdnfbL, sf7df08f} . (&&–!–$$@&*$@, (&&–!–$$@%$&$ 

@= glan a}+s lnld6]8  ltgwf/f, b/jf/dfu{, sf7df08f} .  (&&–!–$@@&!*!, (&&–!–$@@##*( 

#= df5fk'R5«] a}+s lnld6]8 nflHfDkf6, sf7df08f} (&&–!–$$@*%%^, (&&–!–$$!^)*( 

$= k|e' a}+s lnld6]8 cgfdgu/, sf7df08f} . (&&–!–$&**%)), (&&–!–$&*^)$! 

%= ;g\/fOh a}+s lnld6]8 u}x|Lwf/f, sf7df08f} (&&–!–$))$%^)–^@, (&&–!–$))$%^^ 

^= l;4fy{ a}+s lnld6]8 xfQL;f/, sf7df08f} . (&&–!–$$$@(!(, (&&–!–$#&^^)! 

&= ;flgdf a}+s lnld6]8 gS;fn, sf7df08f} . (&&–!–$$@*(&(÷*) 

*= ;]~r'/L sdl;{on a}+s lnld6]8  k'tnL;8s, sf7df08f} .  (&&–!–$$$%)^@, (&&–!–$$!@%&( 

(= k|e' dlg 6«fG;km/ k|f=ln= n}grf}/, sf7df08f} . (&&–!–$!^(@&&, (&&–!–$!^(@&* 

!)= ;]jf /]ld6 k|f=ln=  s'n]Zj/, sf7df08f} .  (&&–!–$@*#&@*, (&&–!–$^&@#)(÷!) 
!!= l;6L PS;k|]; dlg 6«fG;km/ k|f=ln= sdnfbL, sf7df08f} . (&&–!–$$#!()) 

!@= cfOPdO{ lnld6]8 kfgLkf]v/L, sf7df08f} . (&&–!–$@!&^)), $$#)^)) 

!#= PgPdaL a}+s lnld6]8 Afa/dxn, sf7df08f} . (*%!!@**&^ 

Gff]6M– pk/f]Qm laqmL Ph]G6x?sf zfvf sfof{nox? Dffkm{t ;d]t kmf/fd a'emfpg ;lsg]5 . 
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^= laqmL Ph]06sf g]kfn aflx/sf ;Dks{ JolQm / ;Dks{ gDa/ 

laqmL Ph]06sf] gfd b]z gfd kmf]g g+= Od]n 7]ufgf 

k|e' a}+s ln= Dubai Bishwo Neupane 971555613629 dubai@prabhugroups.com 

Saudai Rakesh Kumar Sharma 0060109007486 rakesh@prabhumoneytransfer.com.np 

Qatar Tirtha B.Chhetri 0097466141353 qatar@prabhugroupus.com 

India Mitra Ghimire 9871379775 mitraghimire@prabhubank.com 

India Rajan Bhudathoki 9899442794 Rajan.budhathoki@prabhubank.com 

India Sunil Mishra 7042399999 sunilmishra@prabhbank.com 

India Vinod pangeni 9818238358 vinod.pangeni@prabhbank.com 

India Dinesh Pandey 9643604117 Dinesh.pandey@prabhbank.com 

Mumbai Anant Raj Bhatta 9999248328 Anant.bhatta@prabhbank.com 

Bangalore Ain Bhadur Rawol 9999245337 Ain.rawal@prabhbank.com 
k|e' dlg 6«fG;km/ k|f=ln= Qatar Tirtha B. Chhetri 0097466141353 qatar@prabhugroupus.com 

Malaysia Bhup Chaudhary 0060109007486 bhup@prabhumoneytransfer.org 

India Sunil Mishra 7042399999               sunil@prabhumoneytransfer.co.in 

USA Rajendra Bhattachan 0017186516060 compliance@prabhugroupus.com 

UAE Bishow Neupane 971555613629 dubai@prabhugroupus.com 

Saudai 

Arabia 

Rakesh sharma 7186516060 compliance@prabhugroupus.com 

;]Gr'/L sdl;{on a}+s ln= UAE Prakash Poudel 971558067919 prakaashbanker@gmail.com 
;g/fOh a}]+s ln=  Korea Rasmi lama Thokar 821021770733 sunrisebank.korea@gmail.com 

India Jwala sharma 918130103035 jwala.sharma@sunrisebank.com.np 

ram.kunwar@sunrisebank.com.np 

jhanindraneupane123.gmail.com 
Ram Kunwar 917045165632 

Jhanindra Neupane 918287081644 

Israel Sagun Rai 972549288928 sunrisebank.israel@gmail.com 
Gljn a}+s ln= Korea Riya Basnet 8201064167613 riya.basnet@nabibank.com 
Dff5fk'R5«] a}+s ln= Turkey Bishnu Prasad paudel 905340765419 Bishnu.paudel@mbl.com.np 
l;¢fy{ a}+s ln= Qatar Suresh B.Bhandari 97433250406 Suresh.bhandari@sbl.com.np 

UAE Nabin Poudel 971551454763 Nabin.sbluae@gmail.com 

Malaysia Puspak Khatri 601151306007 Puspakkhatri17@gmail.com 

Japan Megh Raj Nepal 818043274404 nepalmeghraj@gmail.com 

South 

Korea 

Sanjog chauhan 821026615902 Chauhansanjogc3@gmail.com 

;fgLdf a}+s ln= Malaysia Kumar Ojha 60122737563 kumarojhacbl@gmail.com 

South 

Korea 

Prabin Poudel 827075321449 dharanapdl@gmail.com 

;]jf /]ld6 k|f=ln= Qatar Munal Babu Dewan 97450594885 mbdewan87@gmail.com 

Qatar Prabhat Bishwokarma 97433539119 Pream015@gmail.com 

l;6L PS;k|]; dlg 6«fG;km/ 

k|f=ln= 

Malaysia Pradeep Shresth +60122425208 pradeep.shrestha@ctxpress.com 

Iraq Sunil Adhikari +9647806637529 sunil.adhikari@ctxpress.com 

Iraq Binod Shrestha +971-55-6622435 binod.shrestah@ctxpress.com 

UAE Prasna Parajuli +82-10-3024-8382 prasna.parajuli@ctxpress.com 

Korea Bijay Raj Tandan +965 6067 8303 bijaytr@gmoneytrans.com 

Kuwait Churamani Panthi +965-60703992 cmpanthi@ctxpress.com 

Kuwait BikashPaudel +974 55924492 bikash.poudel@ctxpress.com 

Qatar Shan Kamarudheen +80-4142-4121 shan@ctxpress.co.jp 

Japan Siddhartha Shakya +80-4782-0890 siddhartha@ctxpress.co.jp 

Japan Krishna Pradhan +966-561871780 krishna@ctxpress.co.jp 

Saudi 

Arabia 
Jeetendra Thapaliya +61-431-218683 jthapaliya@anb.com.sa 

Australia Samip Katuwal +44-7515959126 samip.katuwal@ctxpress.com 

UK Karam Gurung +60122425208 karam.gurung@cityexpress.co.uk 
 

 

cfOPdO{ lnld6]8 

Japan Mr. Dileep Raj Pandit +817015094928   dileep@imeremit.com.np 

UAE 
Uttam Kumar Basnet +971554965680 uttam.basnet@imeremit.com.np 

Ishor Adhikari +971545564674 ishor@imeremit.com.np 

Qatar 

 

Hem Raj Subedi +97430027026 hsubedi@imeremit.com.np 

Chabi  Subedi +97477201237 chhabi@imeremit.com.np 

Krishna Lamichhane +97477677349 krishna@imeremit.com.np 

Kuwait Kabita Khanal +96569637207 kabit.khanal@imeremit.com.np 
PgPdaL a}+s lnld6]8 Malayasia Bivaya Raj Acharya +601164337461 Bivaya.acharya@nmb.com.np 

 

o; a}+saf6 Ohfhtkqk|fKt laqmL Ph]06x?n] o;} ;"rgfnfO{ cfwf/ dfgL pQm artkq laqmL ug'{÷u/fpg' x'g cg'/f]w 5 . 
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